11 de maio de 2021 Diário Oficial de Santos27

ATOS DO CHEFE
DO PODER
LEGISLATIVO

ORDEM DO DIA – 20ª SESSÃO ORDINÁRIA
DIA 11 DE MAIO DE 2021 ¬- 16:00 HORAS

01. PROCESSO Nº 520/2021
2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 60/2021
Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal

de Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Edu-
cação - FUNDEB, e dá outras providências.

02. PROCESSO Nº 478/2021
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 50/2021
Dispõe sobre o sepultamento social no Municí-

pio de Santos, para vítimas de pandemias e ende-
mias e dá outras providências.

03. PROCESSO Nº 361/2021
DISCUSSÃO ÚNICA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2021
Confere placa em homenagem aos 120 anos do

Instituto Butantan.
04. PROCESSO Nº 395/2021

DISCUSSÃO ÚNICA
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2021
Concede título de Cidadão Emérito a Koyu Iha, e

dá outras providências.
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA

DIRETORIA LEGISLATIVA

DIVISÃO DE APOIO AO PLENÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 1.292/2020
EDITAL Nº 02/2021

EXCLUSIVAMENTE PARA EMPRESAS ENQUA-
DRADAS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E
ALTERAÇÕES

A Câmara Municipal de Santos torna público que
está aberto o Pregão Eletrônico n° 02/2021, Pro-
cesso nº 1.292/2020, tipo menor preço, cujo ob-
jeto é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza, visando a manu-
tenção periódica do espelho d’água localizado no
hall de entrada das dependências da Câmara Mu-
nicipal de Santos, com disponibilização de mão de

obra, fornecimento de equipamentos e materiais
necessários para a execução dos serviços,  confor-
me especificações técnicas constantes do Termo
de Referência (Anexo I, do Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no
dia 24/05/2021, às 09h30, e a disputa de lances
ocorrerá em 24/05/2021, às 10h30. O Edital, na ín-
tegra, encontra-se à disposição dos interessados,
a partir do dia 11/05/2021, nos endereços eletrôni-
cos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.
br, através do Portal da Transparência.

Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-
to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br

Santos, 06 de maio de 2021.
FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CONVITE Nº 28/2021/P-DAC/DL/SL
PROCESSO Nº 557/2021

Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao

solicitado pela Comissão de Educação, Ciência e
Tecnologia, composta pelas Vereadoras Audrey
Kleys Cabral de Oliveira Dinau e Telma Sandra Au-
gusto de Souza e pelo Vereador Fabrício Cardoso
de Oliveira, convida todos a participar da Audiên-
cia Pública em 12 de maio de 2021, às 18h30, que
discutirá sobre o “Plano Municipal de Educação de
Santos”.

A Audiência Pública será realizada por vídeo
conferência, conforme Ato da Mesa nº 01/2021, e
transmitida pela TV Câmara, Youtube e Facebook.
Para participar à distância, os interessados pode-
rão enviar dúvidas e questionamentos por meio
do chat do Canal da Câmara Municipal de Santos
no Youtube e do e-mail da Comissão de Educação,
Ciência e Tecnologia (cect@camarasantos.sp.gov.
br).

Atenciosamente,
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

RESULTADO DE APURAÇÃO DE FALTA
CONTRATUAL

Nos termos do artigo 18, do Ato da Mesa n°
14/2020, serve a presente para publicar a sanção
de ADVERTÊNCIA aplicada a empresa TELEFÔNICA
BRASIL SA., CNPJ/MF sob nº 02.558.157/0001-62,
conforme trâmite dos atos administrativos de n°
1172/2020.

Santos, 10 de Maio de 2021.
CAMILA PRADO SOARES

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS